

Obiectivul: IMSP Spitalul Raional Sîngerei

Obiectul: Reparatia acoperisului sectia AMSA (sectia consultativa) ,inclusiv termoizolarea etaj tehnic a IMSP Spitalul Raional Singerei. str. Nicolae Testemitanu, 51

Devizul: Reparatia acoperisului sectia AMSA (sectia consultativa) ,inclusiv termoizolarea etaj tehnic a IMSP Spitalul Raional Singerei. str. Nicolae Testemitanu, 51, or. Singerei, rnu Singerei

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-08

Valoarea de deviz 489 589,372 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	12,8539	64,9000	834,218
2	7122050013400	Zidar	h-om	142,7600	64,9000	9 265,124
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,8925	64,9000	252,623
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	145,0715	64,9000	9 415,140
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,4320	64,9000	287,637
6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4860	64,9000	31,541
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	822,8854	64,9000	53 405,262
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,4570	64,9000	613,759
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,4040	64,9000	869,920
10	7212030022700	Sudor	h-om	0,3420	64,9000	22,196
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,9600	64,9000	1 749,704
12	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,3720	64,9000	413,543
13	7422010060100	Timplar	h-om	26,1305	64,9000	1 695,869
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	599,5030	64,9000	38 907,745
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,1581	64,9000	3 514,861
16	9310060019930	Muncitor	h-om	21,3378	64,9000	1 384,824
Total manopera					122 663,967	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	12,4800	42,0000	524,160
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	967,1800	1,0000	967,180
3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,4325	10,0000	4,325
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0090	420,0000	3,780
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,8544	420,0000	1 198,827
6	2010237318750	Distantieri	buc	33,2400	12,0000	398,880
7	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	15,1000	1 655,0400	24 991,104
8	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	98,1500	0,8000	78,520
9	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	27,7200	35,0000	970,200
10	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	15,7500	35,0000	551,250
11	23203226000481	Pasta bituminoasa	kg	66,0000	78,0000	5 148,000
12	2413317000002	Emulsie cationica de bitum	kg	99,2200	52,1000	5 169,362
13	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	12,0000	9,0000	108,000
14	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,8841	108,0000	311,483
15	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,4975	25,0000	587,438
16	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,4600	41,0000	141,860
17	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	496,1300	236,8000	117 483,584
18	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,2600	70,6000	88,956
19	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	46,3555	27,6500	1 281,730
20	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,5950	27,6500	71,752
21	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	609,1400	3,7800	2 302,549
22	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	808,2998	3,7800	3 055,373
23	2513736621482	Banda izolanta	m	38,0520	19,0000	722,988

24	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	39,8640	16,2000	645,797
25	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	9,6640	6,3000	60,883
26	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 450	m	10,1500	160,2600	1 626,639
27	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	85,3000	71,2000	6 073,360
28	2521302602907ds ds	Placi termoizolante, placi XPS gr 50 mm	m2	48,6300	71,2000	3 462,456
29	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	26,0100	180,0000	4 681,800
30	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	181,8200	7,0000	1 272,740
31	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	968,4425	2,4500	2 372,684
32	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0314	580,0000	18,183
33	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,5190	4,1000	2,128
34	26531021008311	Tink	kg	290,4200	48,0000	13 940,160
35	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	9,1249	7,7500	70,718
36	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	126,3765	3,8500	486,550
37	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,2250	5,5000	28,738
38	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	37,8000	54,8500	2 073,330
39	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	24,1500	54,8500	1 324,628
40	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*cladiri gr 50 mm 135 kg/m3	m2	9,4000	136,2000	1 280,280
41	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	39,9400	70,6000	2 819,764
42	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,5000	27,0000	67,500
43	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5540	120,0000	66,480
44	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	31,2100	15,0000	468,150
45	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	15,0000	0,000
46	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,1080	22,0000	24,376
47	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,5000	160,2600	1 682,730
48	2743123549026257	Glafuri latimea 10 cm tin tabla plana vopsita	m	50,0000	69,0000	3 450,000
49	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,9600	166,0000	159,360
50	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,8000	4 200,0000	7 560,000
51	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	252,0000	252,000
52	2873122004100	Plase sudate	kg	111,9080	18,0000	2 014,344
53	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2520	98,0000	24,696
54	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	308,9000	2,0000	617,800
55	2874115840603	Piulita	buc	99,8400	1,2000	119,808
56	2874115893268	BOLT	buc	99,8400	3,0000	299,520
57	2874117308500	Cartus	buc	99,8400	15,0000	1 497,600
58	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5040	4,6800	2,359
59	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	37,0200	23,0000	851,461
60	4100126202818	Apă	m3	0,5523	23,0000	12,704
61	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,4175	5,5000	73,796
Total materiale					227 646,820	
Utilaje						
1	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	1,6021	35,0000	56,074
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0360	550,0000	19,800
3	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	7,1000	90,0000	639,000
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	4,3918	35,0000	153,715
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,8920	35,0000	136,220
6	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,8050	35,0000	63,175
7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0665	590,0000	39,223
8	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	12,6200	25,0000	315,500
9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,4673	20,0000	49,347
10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,3113	35,0000	150,895
11	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,9497	25,0000	73,743
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7059	50,0000	35,294
13	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,6702	25,0000	16,755
14	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2560	50,0000	12,802
Total utilaje					1 761,541	

Total		352 072,328
Asigurari sociale	24,0000%	29 439,352
Total		381 511,680
Cheltuieli de transport	2,0000%	4 552,936
Total		386 064,616
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	2 276,468
Total		388 341,084
Cheltuieli de regie	3,0000%	11 650,233
Total		399 991,317
Beneficiu de deviz	2,0000%	7 999,826
TOTAL Deviz fara TVA		407 991,143
Total		407 991,143
TVA	20%	81 598,229
TOTAL Deviz		489 589,372

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;